SA: Berdasarkan data hasil hisab awal Syawal 1446
H/2025 M jika Muhammadiyah tetap menggunakan
Wujudul Hilal maka kemungkinan besar Idul Fitri
1446 H/2025 M bersama. Namun jika Muhammadiyah
menggunakan Kalender Hijriah Global Tunggal
maka akan terjadi perbedaan Idul Fitri 1446 H/2025
M. Menurut anda sebaiknya Muhammadiyah tetap
menggunakan Wujudul Hilal atau menggunakan
Kalender Hijriah Global Tunggal?

ChatGBT : Keputusan Muhammadiyah untuk tetap menggunakan
Wujudul Hilal atau beralih ke Kalender Hijriah Global Tunggal
sebaiknya mempertimbangkan berbagai aspek berikut:

Nama lengkap: Prof. Dr. Susiknan Azhari, lahir di Blimbing
Lamongan 11 Juni 1968 M/15 Rabi’ul Awal 1388 H, adalah guru
besar bidang hukum Islam/Astronomi Islam Fakultas Syari’ah
dan Hukum UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta. Gelar Sarjana
(1992/1413) diperoleh dari Fakultas yang sama dan dinobatkan
sebagai wisudawan terbaik. Menyelesaikan Program S-2 di
Pascasarjana UIN Sunan Kalijaga (1997/1418). Program Doktor
telah diselesaikan dan lulus dengan predikat cumlaude. Selain
sebagai akademisi, dia juga dikenal sebagai peneliti sekaligus
Founder Museum Astronomi Islam. Pernah mengikuti pelatihan
Hisab-Rukyat tingkat ASEAN (MABIMS) di ITB dan Malaysia.

Modern (Suara Muhammadiyah, 2008), Muhammadiyah dan
Tantangan Abad Baru (kontributor, 2010), Atlas Astronomi Islam
(Universiti Malaya Kuala Lumpur, 2010), Kalender Islam Ke Arah
Integrasi Muhammadiyah dan NU (Museum Astronomi Islam,
2012/1433), Catatan dan Koleksi Astronomi Islam (Museum
Astronomi Islam, 2015/1436), Studi Astronomi Islam Menelusuri
Karya dan Persitiwa (Museum Astronomi Islam, 2017/1438),
Penyatuan Kalender Islam Dari Solidaritas Individual-Sektarian
Menuju Solidaritas Kebangsaan-Keumatan (Museum Astronomi
Islam, 2020/1441), Imsakiah Dalam Khazanah Islam Teori dan
Implementasi (Museum Astronomi Islam, 2021/1443), dan
Merajut Kebersamaan Diskursus Penyatuan Kalender Islam
Sebuah Autobiografi Akademik (Museum Astronomi Islam,
1445/2023).